



# PEMERINTAH PROVINSI JAWA TENGAH

## DINAS KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA

Jl. Menteri Supeno I Nomor2 Semarang Telepon 024-8319140 Faximile 024-8319328 Kode Pos 50243  
Surat Elektronik: diskominfo@iatenaprov.go.id. Situs Web: http://diskominfo.iatenaprov.go.id

### BERITA ACARA HASIL PEMERIKSAAN PEKERJAAN

Nomor : 027.5/ 3300.1

Pada hari ini, **Selasa** tanggal **Empat Belas** bulan **Desember** tahun **Dua Ribu Dua Puluh Satu** (14-12-2021), kami yang bertanda tangan di bawah ini :

Nama : RIENA RETNANINGRUM, S.H;  
NIP : 19641026 198909 2 001;  
Jabatan : Kepala Dinas Komunikasi dan Informatika Provinsi Jawa Tengah selaku Pejabat Pembuat Komitmen pada Dinas Komunikasi dan Informatika Provinsi Jawa Tengah;

Dengan ini menyatakan dengan sebenarnya telah melaksanakan pemeriksaan terhadap Pekerjaan Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan Kantor Dinas Kominfo Sub Kegiatan Belanja Pemeliharaan Rutin/Berkala Gedung Kantor pada Dinas Komunikasi dan Informatika Provinsi Jawa Tengah Tahun Anggaran 2021.

Yang dilaksanakan oleh :

Nama Penyedia : CV. NUR ARRBISS  
Alamat : Jl. Parang Baris IV No.10 Tlogosari Kulon Pedurungan Semarang

Sebagai realisasi dari Surat Perjanjian Tambah Kurang (Addendum) Nomor 027.2/2278.2 tanggal 01 Oktober 2021 pada Surat Perintah Kerja Nomor 027 / 1787 tanggal 05 Agustus 2021 dengan uraian dan spesifikasi pekerjaan sebagai berikut :

NO	URAIAN PEKERJAAN	VOLUME	SAT	HARGA SATUAN Rp.	JUMLAH HARGA Rp.
	<b>LANTAI 4 BANGUNAN INDUK</b>				
I	PEKERJAAN PERSIAPAN				
1	Pengukuran	1,00	Ls	2.000.000,00	2.000.000,00
2	Pembongkaran Atap Induk, Atap tritisan dan palfond existing	1,00	Ls	15.000.000,00	15.000.000,00
3	Pembuang bongkaran	1,00	Ls	2.000.000,00	2.000.000,00
4	Penerapan Sistem Manajemen Keselamatan Konstruksi (SMKK)				
a	Penyiapan RKK				
	Pembuatan manual prosedur, instruksi kerja, ijin kerja	1,00	set	2.000.000,00	2.000.000,00
b	Sosialisasi, promosi dan pelatihan				
	Pengarahan K3 : Pertemuan keselamatan (safety talk dan tool book meeting)	15,00	org	500.000,00	7.500.000,00
c	Alat pelindung kerja (APK) dan alat pelindung diri (APD)				
	Topi pelindung (safety helmet), putih, kuning, biru dan merah	15,00	bh	150.000,00	2.250.000,00
	Pelindung pernafasan dan mulut (masker)	15,00	bh	50.000,00	750.000,00
	Sepatu keselamatan (safety shoes/boot)	15,00	psg	150.000,00	2.250.000,00
	Rompi keselamatan (safety vest)	15,00	bh	50.000,00	750.000,00
d	Asuransi dan				



	perijinan				
	JKK	1,00	lot	2.500.000,00	2.500.000,00
	JKM	1,00	lot	2.500.000,00	2.500.000,00
e	Personil K3				
	Petugas K3	1,00	Ls	2.500.000,00	2.500.000,00
f	Fasilitas sarana kesehatan				
	Peralatan P3K(kotak P3K),obat luka	1,00	bh	500.000,00	500.000,00
g	Rambu-rambu				
	Rambu peringatan	5,00	bh	500.000,00	2.500.000,00
h	Kegiatan dan peralatan terkait pengendalian K3				
	Jaring Pengaman	952,00	m2	25.000,00	23.800.000,00
	Bendera K3	4,00	bh	500.000,00	2.000.000,00
					70.800.000,00
II	PEKERJAAN INSTALASI LISTRIK				
1	Titik lampu dan stop kontak	87,00	ttk	300.000,00	26.100.000,00
2	Titik stop kontak AC	10,00	ttk	400.000,00	4.000.000,00
3	Lampu down light 9Watt	13,00	bh	200.000,00	2.600.000,00
4	Lampu down light 18Watt	62,00	bh	250.000,00	15.500.000,00
5	Pembongkaran dan Pemasangan kembali AC Cassette + instalasi	1,00	bh	14.750.000,00	14.750.000,00
6	Stop kontak	12,00	bh	50.000,00	600.000,00
7	Stop kontak AC	10,00	bh	300.000,00	3.000.000,00
8	Saklar tunggal	11,00	bh	50.000,00	550.000,00
9	Saklar ganda	6,00	bh	75.000,00	450.000,00
10	Panel SDP Lantai 4				
	Box panel 80x60x20	1,00	bh	2.500.000,00	2.500.000,00
	NFB 80 A	1,00	bh	500.000,00	500.000,00
	MCCB10 A	2,00	bh	500.000,00	1.000.000,00
	MCB 10A	15,00	bh	500.000,00	7.500.000,00
	MCB 6A	15,00	bh	250.000,00	3.750.000,00
	Pilot Lamp	3,00	bh	100.000,00	300.000,00
	Mini fuse	3,00	bh	100.000,00	300.000,00
	Ampere meter	3,00	bh	200.000,00	600.000,00
	CT	3,00	bh	300.000,00	900.000,00
	Volt meter Analog	1,00	bh	250.000,00	250.000,00
	HZ	1,00	bh	1.000.000,00	1.000.000,00
	Selector switch	1,00	bh	200.000,00	200.000,00
	Rel R.S.T.N.	1,00	Ls	500.000,00	500.000,00



	Kabel wiring plus asesoris	1,00	Ls	500.000,00	500.000,00
	NYM 4x25 mm	1,00	m	500.000,00	500.000,00
11	Penangkal petir elektrostatik R150	1,00	bh	10.000.000,00	10.000.000,00
					97.850.000,00
III	PEKERJAAN ATAP (MATA PEMBAYARAN PEKERJAAN UTAMA)				
A	ATAP INDUK				
1	Pasang Gording CNP 150.50.2,3 + Trackstand dia. 12 mm	4.438,74	kg	25.382,50	112.666.221,60
2	Pemasangan Atap Zyncalum Colorbond 0.35 BMT	1.066,97	m2	146.443,00	156.250.287,71
3	Pemasangan krepus Zyncalum Colorbond 0.35 BMT	116,00	m'	101.343,00	11.755.788,00
4	Pemasangan Talang Datar / Jurai , Seng BJLS 28 Lebar 90 cm	32,00	m'	151.937,50	4.862.000,00
5	Pengecatan rangka atap eksisting dg Meni Besi	828,44	m2	12.190,75	10.099.358,57
					295.633.655,88
B	ATAP TRITISAN (MATA PEMBAYARAN PEKERJAAN UTAMA)				
1	Pasang Gording CNP 125.50.2,3 + Trackstand dia. 12 mm	823,38	kg	25.382,50	20.899.397,16
2	Pemasangan Atap Zyncalum Colorbond 0.35 BMT	344,52	m2	146.443,00	50.452.542,36
3	Pemasangan krepus Zyncalum Colorbond 0.35 BMT	24,00	m'	101.343,00	2.432.232,00
4	Pemasangan Talang Datar / Jurai , Seng BJLS 28 Lebar 90 cm	8,00	m'	151.937,50	1.215.500,00
5	Pasang Lisplank GRC t = 30 cm	126,20	m'	49.010,50	6.185.125,10
6	Rehab & Memasang Konstruksi Konsol baru kayu bengkirai 6/12	5,00	unit	2.000.000,00	10.000.000,00
					91.184.796,62
C	PEKERJAAN DALAM RUANGAN (MATA PEMBAYARAN PEKERJAAN UTAMA)				
1	Pemasangan Plafond PVC rangka hollow	526,81	m2	253.742,50	133.675.177,52
2	Pemasangan 1 m' Drop Ceiling Plafond	396,54	m	100.000,00	39.653.648,00
3	Pemasangan List Plafond PVC	454,82	m	29.012,50	13.195.465,25
4	Pengecatan Dinding	316,71	m2	15.518,80	4.914.959,15
5	Pembuatan backdrop ruang	22,99	m2	1.250.000,00	28.734.969,60
6	Pembuatan kusen kayu	0,23	m3	8.017.075,00	1.835.910,18
7	Pengecatan Kusen dan Daun jendela kayu	7,69	m2	36.657,50	281.896,18
8	Pengecatan lisplank t=30 cm	75,72	m2	36.657,50	2.775.705,90
9	Pemasangan Engsel Jendela Kupu-kupu	10,00	bh	25.000,00	250.000,00
10	Pemasangan Kait Angin	5,00	bh	50.000,00	250.000,00
11	Pemasangan Grendel	5,00	bh	30.000,00	150.000,00
12	Pemasangan Kaca tebal 5 mm	2,29	m2	110.306,63	252.381,56
13	Pemasangan daun jendela lengkap asesoris	5,00	unit	600.000,00	3.000.000,00
14	Bongkar dan pasang ulang karpet ruang	185,20	m2	55.000,00	10.186.000,00
15	Pasang bata ringan	9,48	m2	108.783,40	1.030.766,23
16	Plesteran 1 : 4	18,95	m2		1.040.563,79

				54.908,70	
17	Acian	18,95	m2	10.807,50	204.810,77
18	Pemasangan rangka lisplank	126,20	m2	105.497,00	13.313.721,40
19	Langsiran material dari lantai 4 ke halaman	1.411,49	m2	29.467,90	41.593.646,17
20	Pemasangan kembali genteng kanopi setiap lantai gedung serta pembersihan lokasi	1,00	ls	25.000.000,00	25.000.000,00
					321.339.621,69
JUMLAH					876.808.074,18
PPN 10%					87.680.807,42
TOTAL					964.488.881,60

$964.488.881,60 - ((964.488.881,60/1000) \times 38) - 289.346.664 = 638.491.640$

Demikian Berita Acara dibuat untuk dapat dipergunakan sebagaimana perlunya.

PEJABAT PEMBUAT KOMITMEN  
KEPALA DINAS KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA  
PROVINSI JAWA TENGAH



**RIENA RETNANINGRUM, SH**

Pembina Utama Madya  
NIP. 19641026 198909 2 001

PENYEDIA BARANG & JASA  
CV. NUR ARRBRIS



**HANIS ADY HARDIKA**

Direktur